令和７年１０月３日

選択出版株式会社

代表取締役 湯浅 次郎 殿

                    公益社団法人全日本トラック協会

                       理事長 重田 雅史

「選択」１０月号における記事の訂正について

拝啓 時下ますますご清祥のことと拝察いたします。

 さて、貴社発行「選択」１０月号７５ページ「公取委『軽油カルテル』摘発で

ガソリン価格と『逆転』の可能性」と題する記事について、以下のとおり事実と

全く異なっております。

 つきましては、同記事に係る訂正記事の掲載を強く求めます。

【事実内容が異なる当該箇所】

「軽油価格は従来、宇佐美と全日本トラック協会の 『チャンピオン交渉』で決め

られ、同協会傘下の中小運送事業者へ割安に供給されてきた。」

【事実内容】

全日本トラック協会は公益法人であり、宇佐美等販売会社と軽油価格交渉を行

っていないほか、傘下の中小運送事業者へ供給していることもありません。

                   ◇本件担当

                    公益社団法人全日本トラック協会

                       広報部 TEL03-3354-1029

企画部 TEL03-3354-1037